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ISBN -13	 Title	 Author/Editor/Translator	 Price  

			   (Rs)

2024
978-81-19878-52-9	 पहाड़ी फ़िज़ाओं जैसी ताज़गी	 अनु. प्रगति टिपणीस,
	 (रसूल हमज़ातफ़ के बारे में संस्मरण)	 सं. अनिल जनविजय 	 150
978-81-19878-50-5	 रसूल हमज़ातफ़ की कविताए	ँ सं. अनिल जनविजय 	 250
978-81-19878-99-4	 मेरा दग़िस्तान 	 रसूल हमज़ातफ़	 599
		  अनु. डॉ. मदनलाल ‘मधु’, 
		  सं. अनिल जनविजय
978-81-19878-56-7	 मरजीवड़ी और अन्य कविताए	ँ अमिया कुंवर	 250
		  अनु. सुभाष नीरव
978-81-19019-98-4	 तन मन मुसाफिर (यात्रा वृत्तांत)	 किरण	 299
978-81-19020-62-1	 हमारा बुन्देलखंड	 सं. डाॅ. सरोज गुप्ता,	 599 
		  डाॅ. छाया चौकस	े
978-81-19878-45-1	 लघुकथा में प्रयोग (लघुकथाएँ)	 सं. अशोक भाटिया	 300
978-81-19019-89-2	हि न्दी काव्य (हिन्दी साहित्य)	 डॉ. बसुन्धरा गुप्ता	 499
978-81-19019-29-8	 झारखंड के राजवंश (ऐतिहासिक परिचय)	 डॉ. सुखचन्‍द्र झा	 350
978-81-19878-84-0	 भोर का उजास (कहानी-संग्रह)	 सतीशचन्‍द्र ‘सतीश’	 249
978-81-19020-64-5	 उपभोक्तावाद का दंश	 सतीशचन्‍द्र ‘सतीश’	 249

2023
978-81-19878-03-1	 अढ़ाई घरी भद्रा	 डॉ. रामगरीब पाण्डेय 
	 (बघेली लोकोक्तियों पर लघुकथाएँ)	 ‘विकल’	 180
978-81-19878-02-4	 बघेली कथा साहित्य और प्रतिनिधि	 डॉ. रामगरीब पाण्डेय 
	क थाएँ	 ‘विकल’	 249
978-81-19878-47-5	बि ट्टो के बिदाई (बघेली कहानी संग्रह)	 गीता शुक्ला ‘गीत’	 199
978-81-19019-67-0	 देश विदेश से लघुकथाएँ–बघेली में	 सं. अशोक भाटिया	 180 
		  अनु. राम गरीब पाण्डेय ‘विकल’
978-81-19878-71-0	 पीठ का फोड़ा (कहानी संग्रह)	 राम गरीब पाण्डेय ‘विकल’	 199
978-81-19020-51-5	 सरिमन पूत (बघेली कहानियाँ एवं	 इन्दिरा अग्निहोत्री	 180 
	 लघुकथाएँ)	
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978-81-19020-02-7	नि अदरी के सुक्ख (बघेली कहानियाँ)	 अनु. डॉ. रामगरीब पाण्डेय  
		  ‘विकल’	 199
978-81-19878-00-0	 रिस्तन केर निबाह (बघेली कहानियाँ)	 डॉ. चन्द्रिका प्रसाद ¹‘चन्द्र’	 199
978-81-19878-85-7	क ो बनाइस (बाल मनोविज्ञान पर केन्द्रित	 गीता शुक्ला ‘गीत’	 180 
	 बघेली लघुकथाएँ)
978-81-19878-34-5	नि बाहे परत है (बघेली लघुकथाएँ)	 शंकर सिंह ‘दर्शन’	 150
978-93-19020-11-9	पि ता और पुत्र – इवान तुरगेनिफ़	 अनु. मदनलाल मध	ु 250 
		  सं. अनिल जनविजय	
978-93-90973-18-7	 पुनरुत्थान	 लेफ तलस्तोय अनु. भीष्म साहनी
		  सं. अनिल जनविजय	 599
978-93-93580-78-8	 दरिद्रनारायण (अनु. ओंकारनाथ पंचालर)	 फ्योदर दसतायेव्स्की
	 रजत रातें (अनु. मदनलाल ‘मधु’) 	 सं. अनिल जनविजय	 250
978-81-19020-19-5	 आदिवासी देशज संवाद	 सं. सावित्री बड़ाईक	 300
978-93-93580-61-4	 झारखंड की समरगाथा	 शैलेन्द्र महतो	 1199
978-93-93580-66-9	 झारखंड में विद्रोह का इतिहास	 शैलेन्द्र महतो	 399
978-81-19020-23-2	नि म्मी बनाम निम्मो बी	 किरण	 199
	स् त्री मन की कहानियाँ
978-81-19019-69-4	 ‘जंगल पहाड़ का पाठ’ विश्लेषण (महादेव	 सं. डॉ. संतोष कुमार सोनकर
	ट ोप्पो के काव्य संग्रह की आलोचना)	 डॉ. वीरेन्द्र प्रताप	 350
978-81-19020-15-7	 दिसुम का सिंगार	 सावित्री बड़ाईक	 250
978-93-95380-75-7	क ज़ाक – ल्येफ़ तलस्तोय; 	 सं. अनिल जनविजय	 250 
	 मूल रूसी से अनुवाद– योगेन्द्र नागपाल
978-93-90973-14-9	स् त्री-मुक्ति : यथार्थ और यूटोपिया	 सं. राजीव रंजन गिरी	 499
978-81-19020-33-1	 आग दोऊ घर लागी – सुरेश आचार्य	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 399
978-93-90973-06-4	 गोदान	 प्रेमचंद	 275
978-93-90973-18-7	 पुनरुत्थान	 लेफ तलस्तोय अनु. भीष्म साहनी
		  सं. अनिल जनविजय	 599
978-93-95380-32-4	 मकसीम गोरिकी की कहानियाँ	 अनु. नरोत्तम नागर
		  सं. अनिल जनविजय	 390
978-81-19019-36-6	वि जय सन्देश की रचनाधर्मिता :	 सं. डॉ. अनिल सिंह
	 रंग और रेखाएँ	 डॉ. अनन्त द्विवेदी	 300
978-93-95380-83-6	 Christianity’s Contribution in	 Joseph A. Gathia
	 the Shaping of Modern India	 Sanjay V. Gathia	 800
978-81-19019-38-0	 ख़ेमा (मिस्री उपन्यास)	 अनु. अर्जुमंद आरा	 200
978-81-19019-28-1	 उत्तर की ओर गमन का मौसम	 तय्यब सालिह
	 (सूडानी उपन्यास) 	 अनु. अर्जुमंद आरा	 250
978-81-19019-45-8	 छायावाद और पं. मुकुटधर पांडेय	 सं. भारत भारद्वाज व
		  साधना अग्रवाल	 200
978-93-95380-93-5	 फुलिया एक लड़की का नाम है	 अस्मिता सिंह	 200
978-81-19019-05-2	 सोनाली (एक कमज़ोर पटकथा)	 भूमिका द्विवेदी अश्क	 299
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978-93-95380-13-3	 भारत में किसान आंदोलन और	 प्रो. डॉ. व्रज कुमार पांडेय,
	 उसके नेता	 अनीश अंकुर	 225
978-93-95380-15-7	 आधुनिक भारत के इतिहास पर 
	 एक विहंगम दृष्टि	 डॉ. व्रज कुमार पांडेय	 300
978-93-95380-39-9	 भारतीय काव्यार्थ विवेचन परम्परा 
	 और अन्य निबन्ध	 दयाशंकर	 300
978-93-95380-44-3	हि न्दी साहित्य समीक्षायन	 दयाशंकर	 300
978-93-95380-42-3	 स्वतंत्रता-संग्राम का रोमांचक सच	 दीपचन्द्र निर्मोही	 200
978-93-95380-43-0	हि न्दू राष्ट्र का नव निर्माण 	 आचार्य चतुरसेन शास्त्री
		  सं. दीपचन्द्र निर्मोही	 300
978-93-95380-46-1	 आखिरी जहाजी व अन्य कहानियाँ	 देव निर्मोही	 250
978-81-19020-00-3	 अपराध और दण्ड	 फ्योदर दसतावेव्स्की
	 अनु. मुनीश नारायण सक्सेना	 सं. अनिल जनविजय	 699
978-81-19019-48-9	क था-सान्निध्य	 हरियश राय	 300
978-81-19019-27-4	 बची हुई रात	 हीरालाल नागर	 250
978-93-95380-51-5	 पहाड़-गाथा (गोंडवाना की संघर्षगाथा)	 जनार्दन	 350
978-93-95380-53-9	 प्रगतिशील आन्दोलन और नयी कविता 
	क ा वैचारिक अंत:संघर्ष	 जवरीमल्ल पारख	 450
978-93-95380-29-4	 इरोज़ का नखलिस्तान	 मीनाक्षि बूढ़ागोहाई 
	 (राजस्थान की पृष्ठभूमि पर आधारित) 	 अनु. दिनकर कुमार	 350
978-81-19019-18-2	 ई त ऊ ह	 रूपांतरण - नर्मदेश्वर	 200
	 (अंगरेजी कवितन के भोजपुरी रूपांतर)
978-81-19019-12-0	 दीये	 नर्मदेश्वर	 200
978-81-19019-43-4	 लौट आना (कहानी संग्रह)	 रणीराम गढ़वाली	 200
978-93-95380-89-4	 न्याय, नैतिकता और मानवाधिकार 
	क े सवाल	 ओमप्रकाश कश्यप	 450
978-93-95380-57-3	 रंगपुरुष | नाट्यपुरुष	 राजेन्द्र लहरिया	 150
	 (एक नाटक - एक कहानी)
978-81-19019-23-6	 इस्तांबुल में ह़फ्ते भर (यात्रा वृत्तांत)	 संतोष अलेक्स	 200
978-93-95380-96-6	य ह समय	 शंकर	 300
	 (टिप्पणियाँ/आलेख/इंटरव्यू/संवाद)
978-93-95380-62-1	गि रोह का ब्रह्मभोज	 शशांक शुक्ल	 250
	 (विश्वविद्यालय की कहानियाँ)
978-81-19019-24-3	 स्वच्छ भारत अभियान	 श्यामल बिहारी महतो	 200
978-93-95380-87-0	 भक्तिकालीन कविता : कवियों का 
	 आत्मसंघर्ष	 एस. के. साबिरा	 399
978-81-19019-10-6	हि न्दी कहानी–मूल्यों के निकष पर 	 उर्मिला शुक्ल	 250
978-81-19019-44-1	 फेमिनिज्म	 के. वनजा	 299
978-81-19019-47-2	क ोठी भर धान (स्त्री और आदिवासी	 विश्वासी एक्का	 200
	 जनजीवन की कहानियाँ)
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978-81-19019-42-7	क ुहुकि-कुहुकि मन रोय	 विश्वासी एक्का	 190
978-81-19019-46-5	 इस छुपी हुई खिड़की में झाँको	 कौशल्या कुमारसिंघे
	 (सिंहली उपन्यास)	 अनु. अजमल कमाल	 250
978-81-19019-51-9	 सेर हाेंगथोम 	 अजित सिंगनर
	 (असमिया ऐतिहासिक उपन्यास) 	 अनु. दिनकर कुमार	 450
978-93-95380-69-0	 आन्ना करेनिना (उपन्यास दो खण्डों में)	 लेफ़ तलस्तोय
	 (मूल रूसी से अनुवाद–मदनलाल ‘मधु’)	 सं. अनिल जनविजय	 999
978-93-95380-26-3	 आधुनिक भारत निर्माण में ईसाइयत 
	क ा योगदान	 जोसेफ एन्थोनी गाथिया	 649

2022
978-93-91034-97-9	 बालकाण्ड-2 – ताना बाना	 अशोक भाटिया	 30
978-93-90973-46-0	 राजभाषा एवं अनुप्रयोग 	 श्यामबाबू शर्मा 	 225
978-93-91034-50-4	 भूमंडलीकरण और सिनेमा में 
	 समसामयिक यथार्थ	 जवरीमल्ल पारख	 250
978-93-90973-30-9	प्रे मचन्द : यथार्थवादी परिप्रेक्ष्य	 सं. राजकुमार शर्मा,
		  जानकीप्रसाद शर्मा	 250
978-93-90973-73-6	य ुद्ध और शान्ति	 लेफ़ तलस्तोय; मूल रूसी से  
	 (प्रामाणिक उपन्यास चार खण्डों में)	 अनुवाद – मदनलाल ‘मधु’; 
		  सं. अनिल जनविजय	 1500
978-93-91034-53-5	 लॉकडाउन	 लक्ष्मी पाण्डेय	 200
978-93-90973-63-7	 माँ	 मक्सीम गोरिकी	 350
978-93-91034-34-4	बि न ड्‍योढ़ी का घर-2	 उर्मिला शुक्ल	 200
978-93-91034-49-8	 आलोचना के ध्रुवांत और गांधी 	 सूरज पालीवाल	 300
978-93-91034-25-2	 हम भी दिया जलायेंगे	 एस.के. साबिरा	 200
	 (उर्दू साहित्य से सम्बन्धित आलोचनात्मक लेख)	
978-93-91034-41-2	 उबटन	 श्यामल बिहारी महतो	 195
978-93-91034-84-9	 बटौड़ा	 विपिन चौधरी	 195
978-93-91034-52-8	 म्हारी बात (स्त्री संसार का अवलोकन)	 विपिन चौधरी	 295
978-93-91034-01-6	 भारत की क्रान्तिकारी आदिवासी औरतें	 वासवी किड़ो	 120
978-81-951105-8-2	 ओशो : हाशिए पर मुखपृष्ठ	 सरोज कुमार वर्मा	 195
978-81-951105-0-6	 दर्शन के सन्दर्भ	 सरोज कुमार वर्मा	 195
978-93-91034-93-1	 खुल जा सिम सिम	 रंजना जायसवाल	 250
978-93-91034-74-0	 जम्बू द्वीपे रेवा खण्डे	 राम शर्मा	 200
978-93-91034-86-3	 राजेन्द्र लहरिया की चुनिन्दा-चर्चित 
	क हानियाँ	 हरियश राय	 275
978-93-91034-73-3	 पत्थर	 नीरज वर्मा	 200
978-93-91034-65-8	 हाय ऽऽऽ चिमी	 किशोर दिवस	े 250
978-93-93580-20-7	क ाठ का घोड़ा	 किशोर दिवस	े 225
978-93-90973-55-2	 और कितने अंधेर	 दीपचन्द्र निर्मोही	 150
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978-93-91034-33-7	 डॉ. राम मनोहर लोहिया का सामाजिक 
	 और सांस्कृतिक चिन्तन	 व्रज कुमार पांडेय	 195
978-93-91034-24-5	हि न्दी सिनेमा का समकाल	 सी. भास्कर राव 	 225
978-93-90973-83-5	 हौसलों की उड़ान 	 प्रा. पुंडलिक गवांदे
	 (मराठी से हिन्दी अनुवाद)	 अनु. अजित चव्हाण	 195
978-93-90973-76-7	 जंग जारी है	 अहमद सग़ीर	 160
978-93-91034-11-5	 गुरु नानक वाणी : विविध आयाम	 सं. रविन्द्र गासो	 195
978-93-91034-35-1	 गुरु नानक कृत ‘आसा दी वार : 
	 एक अध्ययन	 रविन्द्र गासो	 195
978-93-93580-53-5	 गुरु नानक देव जी : व्यक्तित्व और 
	वि चारधारा	 रविन्द्र गासो	 250
978-93-91034-67-2	 गुरु नानक कृत जपुजी साहिब : 
	 एक अध्ययन	 रविन्द्र गासो	 195
978-93-91034-09-2	 महात्मा गाँधी की दार्शनिक अनुभूति	 डी.एन. प्रसाद	 250
978-93-93580-67-2	 आम आदमी के नाम पर–भ्रष्टाचार 
	वि रोध से राष्ट्रवाद तक दस साल	 अभिषेक श्रीवास्तव	 200 
	क ा सफरनामा
978-93-91034-99-3	 समाजवाद बबुआ धीरे-धीरे आयी 	 जीतेन्द्र वर्मा	 60 
	 (गोरख पाण्डेय के भोजपुरी गीतों का हिन्दी भावार्थ)
978-93-93580-47-4	ज़ि न्दगी की महक और अन्य कहानिया ँ
	 अन्य कहानियाँ	 नरेन्द्र निर्मल	 195
978-93-93580-69-6	हि न्दी भाषा संरचना और	 राम प्रकाश, श्यामबाबू शर्मा, 
	 भाषा विज्ञान	 सरलता 	 250
978-93-93580-46-7	 रिल्के का आत्मीय संसार	 संकलन- सुमन माला ठाकुर	 195
978-93-93580-00-9	 अथर्ववेद	 सं. ज्ञानेन्द्र अवाना	 400
978-93-93580-04-7	 ऋग्वेद	 सं. ज्ञानेन्द्र अवाना	 500
978-93-93580-12-2	 सामवेद	 सं. ज्ञानेन्द्र अवाना	 400
978-93-93580-06-1	य जुर्वेद	 सं. ज्ञानेन्द्र अवाना	 600
	 (हिन्दी व अंग्रेजी में सरलीकृत चयनित ऋचायें)
978-93-93580-34-4	क ौन और समय (दो पाकिस्तानी लघु	 मुदस्सर बशीर
	 उपन्यास) मूल. शाहमुखी पंजाबी से हिंदी)	 अनु. कमल पुरी 
		  राजेन्द्र टोकी	 199
978-93-91034-24-5	हि न्दी सिनेमा का समकाल	 सी. भास्कर राव	 225
978-93-91034-56-6	 राजेन्द्र मोहन भटनागर के जीवानुभावों 
	 पर आधारित संघर्षगाथा	 सं. गायत्रीदेवी जे. लालवानी	 250
978-93-93580-47-4	ज़ि न्दगी की महक और अन्य 
	क हानियाँ	 नरेन्द्र निर्मल	 195
978-93-91034-88-7	 No Ten Commandments	 S.T. HOLLINS	 299 
978-93-91034-60-3	 रामनारायण शुक्ल– शब्द और 
	कर्म  के प्रतिबद्ध साधक	 शशांक शुक्ल	 190
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978-93-93580-29-0	 आधी रात का किस्सागो (कहानी-संग्रह)	 शेखर मल्लिक	 250
978-93-91034-41-2	 उबटन (कहानी संग्रह)	 श्यामल बिहारी महतो	 195
978-93-93580-17-7	 इस सदी की उम्र	 सम्पादन- अशोक भाटिया	 250
	 (विक्रम सोनी का लघुकथा-साहित्य)
978-93-93580-48-1	 नये मगध में	 राकेशरेण	ु 199
978-93-93580-21-4	 आदिवासी विश्व-चेतना	 महादेव टोप्पो	 299

2021
978-93-89341-43-0	 चंदावती-बदलते गांव की तस्वीर	 भारतेन्दु मिश्र	 150
978-93-86835-81-9	 लघुकथा-आकार और प्रकार	 अशोक भाटिया	 250
978-93-89341-68-3	 मेरी आवाज सुनो	 जुमसी सिराम ‘नीनो’	 100
	 (गालो जनजाति पर केन्द्रित उपन्यास)
978-93-91034-08-5	 गाँधी : भविष्य का महानायक	 सरोज कुमार वर्मा	 225
978-93-89341-75-1	 साथ-असाथ	 अंचित	 150
978-93-89341-84-3	 मनुष्य की आंखें	 ओम प्रकाश गासो	 125
978-93-89341-89-8	 भोजपुरी साहित्य के सामाजिक सरोकार	 जीतेन्द्र वर्मा	 225
978-93-89341-91-1	गि रने वाला बंगला	 जीतेन्द्र वर्मा	 180
978-93-89341-94-2	 वर्जित संबंध—नोबल साहित्य में	 विजय शर्मा	 300
978-93-89341-97-3	 जुगेसर (भोजपुरी उपन्यास)	 हरेन्द्र कुमार	 180
978-93-89341-99-7	क हते हैं जिसको ‘नज़ीर”	 जानकीप्रसाद शर्मा	 300
978-81-951105-2-0	स् त्री-अस्मिता और कविता का भक्तियुग	 शशिकला त्रिपाठी	 300
978-81-951105-4-4	हि न्द स्वराज्य : एक नाट्य रूपान्तर	 सी. भास्कर राव	 180
978-81-951105-1-3	 मीडिया का मानचित्र	 अरविंद दास	 250
978-81-951105-9-9	 गाँधी का देश	 क्षमाशंकर पाण्डेय	 225
978-81-951105-6-8	 मवेशीबाड़ा : एक परी कथा	 जॉर्ज ऑर्वेल 
		हि  न्दी अनु. सुभाष शर्मा	 195
978-81-951105-7-5	क बीर : कविता एवं समाज	 सुभाष शर्मा	 275
978-93-90973-99-6	 मृत्यु : विश्व साहित्य की एक यात्रा	 विजय शर्मा	 250
978-93-90973-77-4	 आदिवासी समाज और साहित्य	 सं. डॉ. स्नेह लता नेगी	 350
978-93-90973-70-5	 शाम की सुबह	 वाल्टर भेंगरा ‘तरुण’	 195
978-93-90973-86-6	 द डार्क थियेटर – एक बहुरूपिया 
	की  कालकथा	 राजेन्द्र लहरिया	 225
978-93-91034-14-6	 Personality Development	 Suresh Chandra
	 & Bhagwad Gita	 Sharma	 225
978-93-91034-22-1	 हर हर शूलीन (कहानी संग्रह)	 कुमार विक्रमादित्य	 195

2020
978-93-89341-05-8	 नाटक भरतरी कथा	 कमल नयन कपूर	 60
978-93-89341-10-2	क था समय—दस्तावेजी लघुकथाएं	 सं. अशोक भाटिया	 300
978-93-89341-11-9	 अनभै कहे रैदासा	 योग मिश्र	 75
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978-93-89341-12-6	 राष्ट्रीयता से अंतर्राष्ट्रीयता	 विश्वनाथ रॉय	 500
978-93-89341-17-1	 मेरी कलम–मेरा सफर	 अभय	 400
978-93-89341-26-3	 एरिक हॉब्सबाम--एक वैश्विक दृष्टा	 सं. जयप्रकाश धूमकेत ू
		  व अमरेन्द्र शर्मा	 400
978-93-89341-29-4	 एक नास्तिक का धार्मिक रोजनामचा	 विष्णु नागर	 250
978-93-89341-31-7	प्रे म के पाठ	 रमेश उपाध्याय	 200
978-93-89341-36-2	विक ल्प	 वाल्टर भेंगरा ‘तरुण’	 150
978-93-89341-39-3	 वर्षादेवी का गाथागीत	 अजित सिंगनर
		  अनु. दिनकर कुमार 	 150
978-93-89341-49-2	 तब एक सांझ हुआ करती थी— 
	 राजी सेठ की भूली बिसरी कहानियाँ	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 160
978-93-89341-51-5	प्रा चीन चिन्तन और आधुनिक सृजन	 राजकुमार शर्मा	 200
978-93-89341-50-8	 पाकिस्तान में भगतसिंह	 सं. अरविंद कुमार सिंह	 150
	 (वी.एन. राय के लेखों का संग्रह)
978-93-89341-52-2	बि न ड्योढ़ी का घर	 उर्मिला शुक्ल	 200
978-93-89341-55-3	 एक और जनी शिकार	 ग्रेस कुजूर	 150
978-93-89341-58-4	हि ंदी उपन्यासों में दलित जीवन संदर्भ	 भरत एवं मनोज कुमार	 250
978-93-89341-62-1	 अंगोर/Angor (Poetry in Diglot)	 जसिन्ता केरकेट्टा	 250
978-93-89341-63-8	 नए हस्ताक्षर	 अलोका कुजूर	 160
978-93-89341-76-8	सि नेमा के विविध संदर्भ	 सुरभि विप्लव	 200
978-93-89341-64-5	 दलित संदर्भ और हिन्दी उपन्यास	 दिलीप मेहरा	 250
978-93-89341-66-9	 महासमर के नायक (रक्त कमल रोटी)	 राजेन्द्र श्रीवास्तव	 200

2019
978-93-86810-95-3	 Gandhi's Delhi-April 12, 1915 –	 Vivek Shukla	 200 
	 January 30, 1948 and beyond
978-93-86835-02-4	 बेख़ुदी में खोया शहर	 अरविंद दास	 250
978-93-86835-03-1	 संस्कृति राजसत्ता और समाज	 सं. सुभाष शर्मा	 300
978-93-86835-08-6	क चरा फैक्ट्री	 अशोक कुमार	 200
978-93-86835-09-3	बि हार में प्रचलित लोकगाथाएँ एव ं
	 सांस्कृतिक प्रवत्तियाँ	 अश्विनी कुमार आलोक	 250
978-93-86835-11-6	 मुर्दों से डर नहीं लगता	 श्यामबाबू शर्मा	 175
978-93-86835-12-3	 पूर्वोत्तर की लोक-संस्कृति	 श्यामबाबू शर्मा	 200
978-93-86835-13-0	 जलती ब्रह्मबेला	 भीमसैन सैनी	 175
978-93-86835-15-4	 माँदर की थाप पर	 सं. अजय मेहताब	 250
	 (आदिवासी जीवन की कहानियाँ)
978-93-86835-18-5	 दरवाजा अभी बंद है	 अहमद सगीर	 300
978-93-86835-19-2	 घर वापसी	 अहमद सगीर	 200
978-93-86835-20-8	 छात्रों शूर और धैर्यशील बनो 	 सं. नरेंद्र जाधव
		  अनु. गौतम भाईदास कुँवर	 125
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978-93-86835-17-8	 एक सवाल - तीन तलाक	 नरेश चौधरी	 300
978-93-86835-23-9	 झारखंड के आदिवासियों का 
	 संक्षिप्त इतिहास	 विनोद कुमार ‘रांची’	 250
978-93-86835-30-7	 जबरनिया (मूल. ए.जी. हेलू)	 अनु. हरप्रीत सिंह	 150
978-93-86835-27-7	 बांस का किला	 नर्मदेश्वर	 200
978-93-86835-28-4	 नील का दाग	 नर्मदेश्वर	 200
978-93-86835-35-2	 बंद दरवाजों का शहर	 रश्मि रविजा	 225
978-93-86835-36-9	 तैरती हैं पत्तियाँ	 बलराम अग्रवाल	 175
978-93-86835-40-6	क ेहरायन--कलि-काल की मरुभूमि 
	 में जन्मी एक महागाथा	 सत्येंद्र धारीवाल	 450
978-93-86835-44-4	क ायांतरण तथा अन्य कहानियाँ	 फ्रैंज काफ्का; 
		  अनु. सुभाष शर्मा	 175
978-93-86835-46-8	क हीं अँधेरा, कहीं उँजाला	 अनु. सुभाष शर्मा	 200
978-93-86835-49-9	वि श्वनाथ त्रिपाठी के बारे में	 सं. द्वारिकाप्रसाद चारुमित्र	 350
978-93-86835-51-2	हि न्दी साहित्य में आदिवासी हस्तक्षेप	 गौतम भाईदास कुँवर	 200
978-93-86835-53-6	प्रा चीन विश्व इतिहास का परिचय	 फ्योदोर कोरोविक्न	 450
	 (रंगीन चित्रों के साथ)
978-93-86835-54-3	प्रा चीन विश्व इतिहास का परिचय	 फ्योदोर कोरोविक्न	 300
	 (सभी चित्र श्याम श्वेत)
978-93-86835-76-5	 ज्यों कि त्यों घर दीनी चदरिया	 रमेश जोशी	 250
978-93-86835-77-2	 लीला का लायसेंस	 रमेश जोशी	 250
978-93-86835-80-2	 बाल कांड (लघुकथाएँ)	 अशोक भाटिया	 30
978-93-86835-81-9	 लघुकथा —आकार और प्रकार	 अशोक भाटिया	 250
978-93-86835-85-7	 समय-रथ के घोड़े	 राजेंद्र लहरिया	 225
978-93-86835-87-1	क था-कहानी	 सं. हरियश राय, प्रेम तिवारी	 400
978-93-86835-93-2	 नागरी लिपि का उद्भव और विकास	 ओमप्रकाश भाटिया ‘अराज’	 400

2018
978-93-83962-74-7	 अथ : साहित्य-पाठ और प्रसंग	 राजीव रंजन गिरि	 400
978-81-934028-7-0	 आचार्य रामचंद्र शुक्ल का अनुवाद कर्म	 आनन्द कुमार शुक्ला	 150
978-81-934028-6-3	 आधुनिक भारतीय कविता में राधा	 राकेश कुमार त्रिपाठी	 150
978-93-83962-83-9	क ुछ साहित्य : कुछ इतिहास	 अरूण प्रकाश मिश्र	 300
978-93-86810-12-0	क था मंजूषा (विश्व की 25 कहानियाँ)	 विजय शर्मा	 250
978-93-86810-13-7	 नयी सदी का सिनेमा	 विपिन शर्मा ‘अनहद’	 250
978-93-86810-14-4	क रमजला (उपन्यास)	 शिरोमणि महतो	 150
978-93-86810-16-8	क स्बाई औरतों के किस्से	 शेखर मल्लिक	 250
978-93-86810-17-5	 ब्रह्मभोज (कहानी संग्रह)	 सच्चिदानन्द सिंह 	 200
978-93-86810-18-2	 आदिवासियत और स्त्री चेतना की कहानियाँ	 रमेश चन्द मीणा	 175
978-93-86810-19-9	कविय ों की याद में (संस्मरण)	 कांतिकुमार जैन	 225
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978-93-86810-20-5	हि न्दी दलित साहित्य की दस्तक	 डॉ. गौतम भाईदास कुँवर	 150
978-93-86810-22-9	य ात्रा, यात्री और संस्कार	 षीना ईप्पन मिनी वरुगीस	 200
	 (हिन्दी के प्रमुख साहित्यों की आलोचना)
978-93-86810-21-2	 दलित वैचारिकी और साहित्य	 प्रो. दयाशंकर	 250
978-93-86810-26-7	 झुमका खोने की स्वर्ण-जयंती 	 रमेश जोशी	 200
978-93-86810-28-1	शि क्षा-परीक्षा और प्रधानमन्त्री	 प्रेम प्रकाश	 150
978-93-86810-30-4	 महिला चटपटी बतकहियाँ	 नीलम कुलश्रेष्ठ	 125
978-93-86810-31-1	 सभ्यों के बीच आदिवासी	 महादेव टोप्पो	 300
978-93-86810-33-5	कन्नड़  की चर्चित बीस कहानियाँ	 सम्पा. डी. एन. श्रीनाथ	 200
978-93-86810-34-2	वि श्व सिनेमा में स्त्री	 विजय शर्मा	 250
978-93-86810-35-9	 वैश्वीकरण के आयाम	 श्यामबाबू शर्मा	 250
978-93-86810-56-4	 रसशास्त्र	 सुमन लता	 300
978-93-86810-60-1	 व्यंग्य का समाजदर्शन	 सुरेश आचार्य	 450
978-93-86810-64-9	 लघुकथा हरियाणा	 सं. प्रद्यूम्न भल्ला	 175
978-93-86810-66-3	 मूर्तियों से बंधे पशु (व्यंग्य)	 रमेश जोशी	 200
978-93-86810-67-0	जि न्होंने इतिहास का रूख मोड़ दिया	 शोहिनी शोएब, तन्मय निवेदिता, 
		  महेश राऊत	 20
978-93-86810-70-0	 स्वतंत्र भारत की राजनीति पर 
	 आन्दोलनों का प्रभाव	 रघुवंश नारायण सिंह	 300
978-93-86810-78-6	 औघड़ संत कबीर	 दीपचंद्र निर्मोही	 35
978-93-86810-79-3	 उजरती श्रम और पूंजी	 कार्ल मार्क्स	 35

2017
978-93-83962-09-9	क ुड़क मुर्गियों का लोकतंत्र	 रमेश जोशी	 150
978-93-83962-10-5	निर्गु ण कौन देश को बासी	 रमेश जोशी	 150
978-93-83962-11-2	 देवता होने का दुख	 रमेश जोशी	 150
978-93-83962-03-7	 आदिवासी जीवन-जगत की 
	 बारह कहानियाँ, एक नाटक	 विनोद कुमार ‘रांची’	 150
978-93-83962-70-9	 इवान	 व्लादीमीर बोलोमोलोव	 100
978-93-83962-71-6	वि श्व सिनेमा :  कुछ अनमोल रत्न	 विजय शर्मा	 200
978-93-83962-73-0	 ध्रुवदेव पाषाण की कविताओं में 
	 राजनैतिक चेतना	 नीरज कुमार सिंह	 250
978-93-83962-79-2	 जंगल पहाड के पाठ	 महादेव टोपो	 125
978-93-83962-81-5	 दलित हिन्दी कविता का वैचारिक पक्ष	 श्याम बाबू शर्मा	 200
978-93-83962-84-6	 श्रमशिक्ष और चरित्र निर्माण	 नदेज्दा क्रूप्सकाया	 160
978-93-83962-88-4	निक ष पर तत्सम	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 250
978-93-83962-89-1	क ाव्यभाषा और भाषा की भूमिका	 अरूण प्रकाश मिश्र	 250
978-93-83962-91-4	 शेक्सपीयर वाया प्रो. स्वामीनाथन	 कांतिकुमार जैन	 250
978-93-83962-92-1	स् त्री लेखन	 सं. के वनजा	 200
978-93-83962-94-5	 बुंदेलीशब्द कोश	 रंजना मिश्रा	 160
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978-93-83962-97-6	 अपरिभाषित और उसकी अधूरी डायरी	 लक्ष्मी पाण्डेय	 200
978-93-83962-98-3	 ब-हुक्में वजीरे आजम	 रामेश्वर उपाध्याय	 175
978-81-933306-0-9	 चौरहे पर भेंस	 एस.पी. सुधेश	 100
978-81-933306-1-6	 राम की शक्ति पूजा और संशय की 
	 एक रात : पाठ पुनर्पाठ	 राजेश्वर कुमार	 128
978-81-933306-6-1	 अवुल पकीर जैनुलाब्दीन अब्दुल कलाम	 दीपचंद्र निर्मोही	 25
978-81-933306-8-5	नि राला का साहित्य	 लक्ष्मी पाण्डेय	 300
978-81-933400-1-1	 आध्यात्मिक चेतना और सुगंधित जीवन	 बल्देव भाई शर्मा	 175
978-81-933400-7-3	 साहित्य मकरन्द	 रंजना मिश्रा	 125
978-81-933400-4-2	 बुंदेलखण्ड लोकाभिव्यक्ति के प्रमुख माध्यम	रंजना मिश्रा	 100
978-81-933400-9-7	 देवदार के तुंग शिखर से : एक 
	 वैश्विक साहित्यक यात्रा	 विजय शर्मा	 225
978-81-934028-2-5	वि श्व की सर्वाधिक संघर्षशील 
	 महिला : श्रीमति इन्दिरा गांधी 	 दीपचंद्र निर्मोही	 200
978-93-86810-03-8	 आदिवासी क्विज	 अमित, जयश्री, कमल डूडवे, 
		  सुरेश डूडव	े 25
978-93-86810-04-5	वि श्वभाषा साहित्य और रामकथा	 सं. सरोज गुप्ता	 750

2016
978-93-83962-24-2	 Police Reforms	 Ed. Shankar Sen	 160
978-93-83962-36-5	 गांव स्वशासन और पंचायती संस्थान	 मंथन	 125
978-93-83962-42-6	 TIBET	 Acharya J B Kriplani	 20
978-93-83962-43-3	 नवयुवकों से एक अपील	 पीटर क्रोपोटकिन	 20
978-93-83962-44-0	 An Appeal To Young	 Peter Kropotkin	 20
978-93-83962-45-7	विक ास की अवधाऱणा	 विनोद कुमार ‘रांची’	 160
978-93-83962-48-8	 भक्तिकाव्य : पुनर्पाठ	 दयाशंकर	 300
978-93-83962-77-8	 बुंदेलखण्ड : सांस्कृतिक वैभव	 रंजना मिश्रा	 250
978-93-83962-95-2	 आदिवासी प्रतिरोध	 केदार प्रसाद मीणा	 200
978-93-83962-96-9	 आदिवासी कथा जगत	 सं. केदार प्रसाद मीणा	 300

2015
978-93-83962-07-5	 रेड जोन	 विनोद कुमार ‘रांची’	 300
978-93-83962-12-9	 पूंछ हिलाने की संस्कृति	 सुरेश आचार्य	 200
978-93-83962-14-3	 आदिवासी विद्रोह 	 केदार प्रसाद मीणा	 400
978-93-83962-16-7	पि तृपक्ष	 सं. पंकज चौब	े 150
978-93-83962-23-5	 उत्तर आधुनिकता और कथाकार 
	नि राला का स्त्री विमर्श	 विनोद विश्कर्मा	 250
978-93-83962-27-3	 भारतीय राष्ट्रवाद के दो स्वर	 प्रमोद कुमार	 75
978-93-83962-30-3	ट ैगोर का व्यक्त्तित्व और उनक े
	 राजनैतिक उपन्यास	 प्रमोद कुमार	 125
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978-93-83962-29-7	हि न्दू होने का मतलब	 प्रभाष जोशी	 60
978-93-83962-31-0	 आज का मीडिया	 बीजी वर्गीज	 20
978-93-83962-32-7	ति ब्बत की मुक्ति साधना	 प्रो. सोमदोंग रैमपोंच	े 20
978-93-83962-33-4	 वर्तमान विकास में मुक्ति के प्रश्न	 सच्चिदानन्द 	 25

2014
978-93-83962-75-4	 राष्ट्रीयता की अवधारणा और 
	 भारतेन्दुयुगीन साहित्य	 प्रमोद कुमार	 225
978-93-83962-76-1	 आदिवासी : समाज, साहित्य और 
	 राजनीति	 केदार प्रसाद मीणा	 250
978-93-83962-74-7 	 अथ – साहित्य : पाठ और प्रसंग	 राजीव रंजन गिरि	 400
978-93-83962-25-9	ट ैगोर और प्रेमचंद का व्यक्तित्व का 
	 तुलनात्मक विश्लेषन	 प्रमोद कुमार	 75

रूसी साहित्य / अनुदित / विश्व साहित्य से
978-81-19878-52-9	 पहाड़ी फ़िज़ाओं जैसी ताज़गी	 अनु. प्रगति टिपणीस,
	 (रसूल हमज़ातफ़ के बारे में संस्मरण)	 सं. अनिल जनविजय 	 150
978-81-19878-50-5	 रसूल हमज़ातफ़ की कविताए	ँ सं. अनिल जनविजय 	 250
978-81-19878-99-4	 मेरा दग़िस्तान 	 रसूल हमज़ातफ़	 599
		  अनु. डॉ. मदनलाल ‘मधु’, 
		  सं. अनिल जनविजय
978-93-19020-11-9	पि ता और पुत्र – इवान तुरगेनिफ़	 अनु. मदनलाल मध	ु 250 
		  सं. अनिल जनविजय	
978-93-90973-18-7	 पुनरुत्थान 	 अनु. भीष्म साहनी
	 लेफ तलस्तोय	 सं. अनिल जनविजय	 599
978-93-93580-78-8	 दरिद्रनारायण (अनु. ओंकारनाथ पंचालर)	 फ्योदर दसतायेव्स्की
	 रजत रातें (अनु. मदनलाल ‘मधु’) 	 सं. अनिल जनविजय	 250
978-93-95380-32-4	 मकसीम गोरिकी की कहानियाँ	 अनु. नरोत्तम नागर
		  सं. अनिल जनविजय	 390
978-81-19020-00-3	 अपराध और दण्ड	 अनु. मुनीश नारायण सक्सेना
	 फ्योदर दसतावेव्स्की	 सं. अनिल जनविजय	 699
978-93-95380-69-0	 आन्ना करेनिना (उपन्यास दो खण्डों में)	 लेफ़ तलस्तोय
	 (मूल रूसी से अनुवाद–मदनलाल ‘मधु’)	 सं. अनिल जनविजय	 999
978-93-90973-73-6	य ुद्ध और शान्ति	 लेफ़ तलस्तोय; मूल रूसी से  
	 (उपन्यास चार खण्डों में)	 अनुवाद – मदनलाल ‘मधु’; 
		  सं. अनिल जनविजय	 1500
978-93-86835-53-6	प्रा चीन विश्व इतिहास का परिचय	 फ्योदोर कोरोविक्न	 450
	 (रंगीन चित्रों के साथ)
978-93-86835-54-3	प्रा चीन विश्व इतिहास का परिचय	 फ्योदोर कोरोविक्न	 300
	 (सभी चित्र श्याम श्वेत)
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978-93-83962-70-9	 इवान	 व्लादीमीर बोलोमोलोव	 100
978-93-90973-63-7	 माँ	 मक्सीम गोरिकी	 350
978-93-83962-43-3	 नवयुवकों से अपील	 पीटर क्रोपोटकिन
		  अनु. धर्मेन्द्र कुमार	 25
978-81-19878-03-1	 अढ़ाई घरी भद्रा	 डॉ. रामगरीब पाण्डेय
	 (बघेली लोकोक्तियों पर लघुकथाएँ)	 ‘विकल’	 180
978-81-19878-02-4	 बघेली कथा साहित्य और प्रतिनिधि	 डॉ. रामगरीब पाण्डेय
	क थाएँ	 ‘विकल’	 249
978-81-19878-47-5	बि ट्टो के बिदाई (बघेली कहानी संग्रह)	 गीता शुक्ला ‘गीत’	 199
978-81-19019-67-0	 देश विदेश से लघुकथाएँ–बघेली में	 सं. अशोक भाटिया	 180 
		  अनु. राम गरीब पाण्डेय ‘विकल’
978-81-19878-71-0	 पीठ का फोड़ा (कहानी संग्रह)	 राम गरीब पाण्डेय ‘विकल’	 199
978-81-19020-51-5	 सरिमन पूत (बघेली कहानियाँ एवं	 इन्दिरा अग्निहोत्री	 180 
	 लघुकथाएँ)	
978-81-19020-02-7	नि अदरी के सुक्ख (बघेली कहानियाँ)	 अनु. डॉ. रामगरीब पाण्डेय 
		  ‘विकल’	 199
978-81-19878-00-0	 रिस्तन केर निबाह (बघेली कहानियाँ)	 डॉ. चन्द्रिका प्रसाद ¹‘चन्द्र’	 199
978-81-19878-85-7	क ो बनाइस (बाल मनोविज्ञान पर केन्द्रित	 गीता शुक्ला ‘गीत’	 180 
	 बघेली लघुकथाएँ)
978-81-19878-34-5	नि बाहे परत है (बघेली लघुकथाएँ)	 शंकर सिंह ‘दर्शन’	 150

उर्दू
978-81-19019-94-6	 ENKI KE DES MAIN – Fiction authored by Vilas Sarang; 
	 Urdu translation by Gouri Patwardhan & Ajmal Kamal  
	 Edited and designed by Ajmal Kamal		  250
978-81-19019-97-7	 BOOF-E KOOR – A Novel authored by Sadegh Hedayat
	 Urdu translation by Ajmal Kamal		  150
978-81-19019-60-1	 MUNTAKHAB MAZAMEEN	 Waris Alvi	 750
	 — Pehli Jild (in Urdu)	 Editing & Compilation 
		  by Ajmal Kamal
978-81-19019-57-1	 MUNTAKHAB MAZAMEEN	 Naiyer Masud	 600 
	 — Pehli Jild (in Urdu)	 Edited by Ajmal Kamal
978-81-19019-29-8	 MUNTAKHAB MAZAMEEN	 C.M. Naim	 600 
	 — Pehli Jild (in Urdu)	 Edited by Ajmal Kamal

आदिवासी
978-81-19020-19-5	 आदिवासी देशज संवाद	 सं. सावित्री बड़ाईक	 300
978-93-93580-61-4	 झारखंड की समरगाथा	 शैलेन्द्र महतो	 1199
978-93-93580-66-9	 झारखंड में विद्रोह का इतिहास	 शैलेन्द्र महतो	 399
978-81-19020-15-7	 दिसुम का सिंगार	 सावित्री बड़ाईक	 250
978-93-93580-21-4	 आदिवासी विश्व-चेतना	 महादेव टोप्पो	 299
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978-81-19019-51-9	 सेर हाेंगथोम	 अजित सिंगनर
	 (असमिया ऐतिहासिक उपन्यास) 	 अनु. दिनकर कुमार	 450
978-93-95380-29-4	 इरोज़ का नखलिस्तान	 मीनाक्षि बूढ़ागोहाई 
	 (राजस्थान की पृष्ठभूमि पर आधारित) 	 अनु. दिनकर कुमार	 350
978-93-95380-51-5	 पहाड़-गाथा (गोंडवाना की संघर्षगाथा)	 जनार्दन	 350
978-81-19019-47-2	क ोठी भर धान	 विश्वासी एक्का	 200
	 (स्त्री और आदिवासी जनजीवन की कहानियाँ)
978-81-19019-42-7	क ुहुकि-कुहुकि मन रोय	 विश्वासी एक्का	 190
978-93-91034-01-6	 भारत की क्रान्तिकारी आदिवासी औरतें	 वासवी किड़ो	 120
978-93-86835-51-2	हि न्दी साहित्य में आदिवासी हस्तक्षेप	 गौतम भाईदास कुँवर	 200
978-93-89341-39-3	 वर्षादेवी का गाथागीत	 अजित सिंगनर
		  अनु. दिनकर कुमार 	 150
978-93-89341-62-1	 अंगोर/Angor (Poetry in Diglot)	 जसिन्ता केरकेट्टा	 250
978-93-89341-68-3	 मेरी आवाज सुनो	 जुमसी सिराम ‘नीनो’	 100
	 (गालो जनजाति पर केन्द्रित उपन्यास)
978-93-90973-77-4	 आदिवासी समाज और साहित्य	 सं. डॉ. स्नेह लता नेगी	 350
978-93-90973-70-5	 शाम की सुबह	 वाल्टर भेंगरा ‘तरुण’	 195
978-93-86835-15-4	 माँदर की थाप पर 	 सं. अजय मेहताब	 250
	 (आदिवासी जीवन की कहानियाँ)
978-93-86810-31-1	 सभ्यों के बीच आदिवासी	 महादेव टोप्पो	 300
978-93-83962-03-7	 आदिवासी जीवन-जगत की 
	 बारह कहानियाँ, एक नाटक	 विनोद कुमार ‘रांची’	 150
978-93-86810-03-8	 आदिवासी क्विज	 अमित, जयश्री, कमल डूडवे, 
		  सुरेश डूडव	े 25
978-93-83962-95-2	 आदिवासी प्रतिरोध	 केदार प्रसाद मीणा	 200
978-93-86835-23-9	 झारखंड के आदिवासियों का 
	 संक्षिप्त इतिहास	 विनोद कुमार ‘रांची’	 250
978-93-83962-96-9	 आदिवासी कथा जगत	 सं. केदार प्रसाद मीणा	 300
978-93-83962-07-5	 रेड जोन	 विनोद कुमार ‘रांची’	 300
978-93-83962-14-3	 आदिवासी विद्रोह 	 केदार प्रसाद मीणा	 400
978-93-83962-76-1	 आदिवासी : समाज, साहित्य और राजनीति	 केदार प्रसाद मीणा	 250

कहानी संग्रह
978-81-19878-84-0	 भोर का उजास (कहानी-संग्रह)	 सतीशचन्‍द्र ‘सतीश’	 249
978-81-19020-23-2	नि म्मी बनाम निम्मो बी	 किरण	 199 
	स् त्री मन की कहानियाँ
978-93-95380-62-1	गि रोह का ब्रह्मभोज	 शशांक शुक्ल	 250 
	 (विश्वविद्यालय की कहानियाँ)
978-93-95380-42-3	 स्वतंत्रता-संग्राम का रोमांचक सच	 दीपचन्द्र निर्मोही	 200
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978-81-19019-47-2	क ोठी भर धान (स्त्री और आदिवासी	 विश्वासी एक्का	 200 
	 जनजीवन की कहानियाँ)
978-81-19019-12-0	 दीये	 नर्मदेश्वर	 200
978-93-95380-46-1	 आखिरी जहाजी व अन्य कहानियाँ	 देव निर्मोही	 250
978-93-95380-32-4	 मकसीम गोरिकी की कहानियाँ	 अनु. नरोत्तम नागर
		  सं. अनिल जनविजय	 390
978-81-19019-27-4	 बची हुई रात	 हीरालाल नागर	 250
978-81-19019-43-4	 लौट आना	 रणीराम गढ़वाली	 200
978-93-91034-41-2	 उबटन	 श्यामल बिहारी महतो	 195
978-93-91034-84-9	 बटौड़ा	 विपिन चौधरी	 195
978-93-91034-93-1	 खुल जा सिम सिम	 रंजना जायसवाल	 250
978-93-91034-74-0	 जम्बू द्वीपे रेवा खण्डे	 राम शर्मा	 200
978-93-91034-86-3	 राजेन्द्र लहरिया की चुनिन्दा-चर्चित 
	क हानियाँ	 हरियश राय	 275
978-93-91034-73-3	 पत्थर	 नीरज वर्मा	 200
978-93-91034-65-8	 हाय ऽऽऽ चिमी	 किशोर दिवस	े 250
978-93-93580-20-7	क ाठ का घोड़ा	 किशोर दिवस	े 225
978-93-90973-83-5	 हौसलों की उड़ान	 प्रा. पुंडलिक गवांदे 
	 (मराठी से हिन्दी अनुवाद)	 अनु. अजित चुनिलाल	 195
978-93-93580-47-4	ज़ि न्दगी की महक और अन्य कहानिया ँ
	 अन्य कहानियाँ	 नरेन्द्र निर्मल	 195
978-93-93580-29-0	 आधी रात का किस्सागो	 शेखर मल्लिक	 250
978-93-91034-41-2	 उबटन	 श्यामल बिहारी महतो	 195
978-93-86835-08-6	क चरा फैक्ट्री	 अशोक कुमार	 200
978-93-86835-19-2	 घर वापसी	 अहमद सगीर	 200
978-93-86835-27-7	 बांस का किला	 नर्मदेश्वर	 200
978-93-86835-28-4	 नील का दाग	 नर्मदेश्वर	 200
978-93-86835-81-9	 लघुकथा —आकार और प्रकार	 अशोक भाटिया	 250
978-93-86835-44-4	क ायांतरण तथा अन्य कहानियाँ	 फ्रैंज काफ्का; 
		  अनु. सुभाष शर्मा	 175
978-93-86835-46-8	क हीं अँधेरा, कहीं उजाला	 अनु. सुभाष शर्मा	 200
978-93-86835-87-1	क था-कहानी	 सं. हरियश राय, 
		  प्रेम तिवारी	 400
978-93-89341-31-7	प्रे म के पाठ	 रमेश उपाध्याय	 200
978-93-93580-47-4	ज़ि न्दगी की महक और अन्य कहानियाँ	 नरेन्द्र निर्मल	 195
978-93-86810-64-9	 लघुकथा हरियाणा	 सं. प्रद्यूम्न भल्ला	 175
978-93-89341-36-2	विक ल्प	 वाल्टर भेंगरा ‘तरुण’	 150
978-93-91034-22-1	 हर हर शूलीन	 कुमार विक्रमादित्य	 195
978-93-86810-12-0	क था मंजूषा (विश्व की 25 कहानियाँ)	 विजय शर्मा	 250



15

978-93-86810-16-8	क स्बाई औरतों के किस्से	 शेखर मल्लिक	 250
978-93-89341-49-2	 तब एक सांझ हुआ करती थी— 
	 राजी सेठ की भूली बिसरी कहानियाँ	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 160
978-93-86810-18-2	 आदिवासियत और स्त्री चेतना की 
	क हानियाँ	 रमेश चन्द मीणा	 175
978-93-86810-17-5	 ब्रह्मभोज	 सच्चिदानन्द सिंह 	 200
978-93-86810-33-5	कन्नड़  की चर्चित बीस कहानियाँ	 सम्पा. डी. एन. श्रीनाथ	 200
978-93-86835-35-2	 बंद दरवाजों का शहर	 रश्मि रविजा	 225
978-93-86835-80-2	 बाल कांड (लघुकथाएँ)	 अशोक भाटिया	 30

उपन्यास
978-93-90973-06-4	 गोदान	 प्रेमचंद	 275
978-93-95380-69-0	 आन्ना करेनिना (उपन्यास दो खण्डों में)	 लेफ़ तलस्तोय
	 (मूल रूसी से अनुवाद–मदनलाल ‘मधु’)	 सं. अनिल जनविजय	 999
978-93-90973-73-6	य ुद्ध और शान्ति	 लेफ़ तलस्तोय; मूल रूसी से  
	 (उपन्यास चार खण्डों में)	 अनु. – मदनलाल ‘मधु’; 
		  सं. अनिल जनविजय	 1500
978-81-19019-51-9	 सेर हाेंगथोम	 अजित सिंगनर
	 (असमिया ऐतिहासिक उपन्यास) 	 अनु. दिनकर कुमार	 450
978-93-95380-29-4	 इरोज़ का नखलिस्तान	 मीनाक्षि बूढ़ागोहाई 
	 (राजस्थान की पृष्ठभूमि पर आधारित) 	 अनु. दिनकर कुमार	 350
978-81-19019-42-7	क ुहुकि-कुहुकि मन रोय	 विश्वासी एक्का	 190
978-81-19019-46-5	 इस छुपी हुई खिड़की में झाँको	 कौशल्या कुमारसिंघे
	 (सिंहली उपन्यास)	 अनु. अजमल कमाल	 250
978-93-95380-51-5	 पहाड़-गाथा (गोंडवाना की संघर्षगाथा)	 जनार्दन	 350
978-81-19020-00-3	 अपराध और दण्ड	 फ्योदर दसतावेव्स्की
		  अनु. मुनीश नारायण सक्सेना
		  सं. अनिल जनविजय	 699
978-81-19019-38-0	 ख़ेमा (मिस्री उपन्यास)	 मीराल अल-तहावी
		  अनु. अर्जुमंद आरा	 200
978-81-19019-28-1	 उत्तर की ओर गमन का मौसम	 तय्यब सालिह
	 (सूडानी उपन्यास) 	 अनु. अर्जुमंद आरा	 250
978-93-95380-93-5	 फुलिया एक लड़की का नाम है	 अस्मिता सिंह	 200
978-81-19019-05-2	 सोनाली (एक कमज़ोर पटकथा)	 भूमिका द्विवेदी अश्क	 299
978-93-90973-73-6	य ुद्ध और शान्ति	 लेफ़ तलस्तोय; मूल रूसी से  
	 (उपन्यास चार खण्डों में)	 अनुवाद – मदनलाल ‘मधु’; 
		  सं. अनिल जनविजय	 1500
978-93-91034-53-5	 लॉकडाउन	 लक्ष्मी पाण्डेय	 200
978-93-90973-63-7	 माँ	 मक्सीम गोरिकी	 350
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978-93-91034-34-4	बि न ड्‍योढ़ी का घर-2	 उर्मिला शुक्ल	 200
978-93-89341-52-2	बि न ड्योढ़ी का घर	 उर्मिला शुक्ल	 200
978-93-86810-14-4	क रमजला	 शिरोमणि महतो	 150
978-93-90973-55-2	 और कितने अंधेर	 दीपचन्द्र निर्मोही	 150
978-93-90973-76-7	 जंग जारी है	 अहमद सग़ीर	 160
978-93-93580-34-4	क ौन और समय (दो पाकिस्तानी लघु 	 मुदस्सर बशीर
	 उपन्यास)	 अनु. कमल पुरी 
		  डॉ. राजेन्द्र टोकी	 199
978-93-86835-17-8	 एक सवाल - तीन तलाक	 नरेश चौधरी	 300
978-93-86835-18-5	 दरवाजा अभी बंद है	 अहमद सगीर	 300
978-93-86835-30-7	 जबरनिया	 मू. ए.जी. हेलू 
		  अनु. हरप्रीत सिंह	 150
978-93-86835-40-6	क ेहरायन--कलि-काल की मरुभूमि 
	 में जन्मी एक महागाथा	 सत्येंद्र धारीवाल	 450
978-93-86835-85-7	 समय-रथ के घोड़े	 राजेंद्र लहरिया	 225
978-93-89341-39-3	 वर्षादेवी का गाथागीत	 अजित सिंगनर
		  अनु. दिनकर कुमार 	 150
978-93-89341-43-0	 चंदावती-बदलते गांव की तस्वीर	 भारतेन्दु मिश्र	 150
978-93-89341-68-3	 मेरी आवाज सुनो	 जुमसी सिराम ‘नीनो’	 100
	 (गालो जनजाति पर केन्द्रित उपन्यास)
978-93-89341-84-3	 मनुष्य की आंखें	 ओम प्रकाश गासो	 125
978-93-89341-91-1	गि रने वाला बंगला	 जीतेन्द्र वर्मा	 180
978-93-89341-97-3	 जुगेसर (भोजपुरी उपन्यास)	 हरेन्द्र कुमार	 180
978-81-951105-6-8	 मवेशीबाड़ा : एक परी कथा	 जॉर्ज ऑर्वेल 
		हि  न्दी अनु. सुभाष शर्मा	 195
978-93-90973-70-5	 शाम की सुबह	 वाल्टर भेंगरा ‘तरुण’	 195
978-93-90973-86-6	 द डार्क थियेटर – एक बहुरूपिया 
	की  कालकथा	 राजेन्द्र लहरिया	 225
978-93-83962-97-6	 अपरिभाषित और उसकी अधूरी डायरी	 लक्ष्मी पाण्डेय	 200
978-93-83962-70-9	 इवान	 व्लादीमीर बोलोमोलोव	 100
978-93-83962-07-5	 रेड जोन	 विनोद कुमार ‘रांची’	 300

आलोचना / विमर्श / स्त्री विमर्श
978-81-19019-69-4	 ‘जंगल पहाड़ का पाठ’ विश्लेषण (महादेव	 सं. संतोष कुमार सोनकर
	ट ोप्पो के काव्य संग्रह की आलोचना)	 वीरेन्द्र प्रताप	 350
978-93-95380-89-4	 न्याय, नैतिकता और मानवाधिकार  
	क े सवाल	 ओमप्रकाश कश्यप	 450
978-93-95380-43-0	हि न्दू राष्ट्र का नव निर्माण	 आचार्य चतुरसेन शास्त्री
		  सं. दीपचन्द्र निर्मोही	 300
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978-93-95380-13-3	 भारत में किसान आंदोलन और	प्रो . व्रज कुमार पांडेय, 
	 उसके नेता	 अनीश अंकुर	 225
978-93-91034-52-8	 म्हारी बात (स्त्री संसार का अवलोकन)	 विपिन चौधरी	 295
978-93-95380-15-7	 आधुनिक भारत के इतिहास पर 
	 एक विहंगम दृष्टि	 व्रज कुमार पांडेय	 300
978-93-95380-96-6	य ह समय	 शंकर	 300
978-81-951105-9-9	 गाँधी का देश	 क्षमाशंकर पाण्डेय	 225
978-93-90973-14-9	स् त्री-मुक्ति : यथार्थ और यूटोपिया	 सं. राजीव रंजन गिरी	 499
978-81-19019-44-1	 फेमिनिज्म	 के. वनजा	 299
978-81-19019-36-6	वि जय सन्देश की रचनाधर्मिता :	 सं. डॉ. अनिल सिंह
	 रंग और रेखाएँ	 डॉ. अनन्त द्विवेदी	 300
978-81-19019-10-6	हि न्दी कहानी–मूल्यों के निकष पर 	 उर्मिला शुक्ल	 250
978-93-95380-87-0	 भक्तिकालीन कविता : कवियों का  
	 आत्मसंघर्ष	 एस. के. साबिरा	 399
978-93-95380-53-9	 प्रगतिशील आन्दोलन और नयी कविता 
	क ा वैचारिक अंत:संघर्ष	 जवरीमल्ल पारख	 450
978-81-19019-48-9	क था-सान्निध्य	 हरियश राय	 300
978-81-19019-45-8	 छायावाद और पं. मुकुटधर पांडेय	 सं. भारत भारद्वाज व 
		  साधना अग्रवाल	 200
978-93-95380-39-9	 भारतीय काव्यार्थ विवेचन परम्परा 
	 और अन्य निबन्ध	 दयाशंकर	 300
978-93-95380-44-3	हि न्दी साहित्य समीक्षायन	 दयाशंकर	 300
978-93-90973-30-9	प्रे मचन्द : यथार्थवादी परिप्रेक्ष्य	 सं. राजकुमार शर्मा, 
		  जानकीप्रसाद शर्मा	 250
978-93-91034-49-8	 आलोचना के ध्रुवांत और गांधी 	 सूरज पालीवाल	 300
978-93-91034-25-2	 हम भी दिया जलायेंगे	 एस.के. साबिरा	 200
	 (उर्दू साहित्य से सम्बन्धित आलोचनात्मक लेख)	
978-81-951105-8-2	 ओशो : हाशिए पर मुखपृष्ठ	 सरोज कुमार वर्मा	 195
978-81-951105-0-6	 दर्शन के सन्दर्भ	 सरोज कुमार वर्मा	 195
978-93-91034-24-5	हि न्दी सिनेमा का समकाल	 सी. भास्कर राव 	 225
978-93-93580-17-7	 इस सदी की उम्र	 सम्पादन- अशोक भाटिया	 250
	 (विक्रम सोनी का लघुकथा-साहित्य)
978-93-86835-49-9	वि श्वनाथ त्रिपाठी के बारे में	 सं. द्वारिकाप्रसाद चारुमित्र	 350
978-93-89341-12-6	 राष्ट्रीयता से अंतर्राष्ट्रीयता	 विश्वनाथ रॉय	 500
978-93-89341-10-2	क था समय—दस्तावेजी लघुकथाएं	 सं. अशोक भाटिया	 300
978-93-89341-26-3	 एरिक हॉब्सबाम--एक वैश्विक दृष्टा	 सं. जयप्रकाश धूमकेत ू
		  व अमरेन्द्र शर्मा	 400
978-93-89341-58-4	हि ंदी उपन्यासों में दलित जीवन संदर्भ	 भरत एवं मनोज कुमार	 250
978-93-91034-56-6	 राजेन्द्र मोहन भटनागर के जीवानुभावों 
	 पर आधारित संघर्षगाथा	 सं. गायत्रीदेवी जे. लालवानी	 250
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978-81-951105-2-0	स् त्री-अस्मिता और कविता का भक्तियुग	 शशिकला त्रिपाठी	 300
978-81-951105-7-5	क बीर : कविता एवं समाज	 सुभाष शर्मा	 275
978-93-86810-60-1	 व्यंग्य का समाजदर्शन	 सुरेश आचार्य	 450
978-93-86810-28-1	शि क्षा-परीक्षा और प्रधानमन्त्री	 प्रेम प्रकाश	 150
978-93-83962-83-9	क ुछ साहित्य : कुछ इतिहास	 अरूण प्रकाश मिश्र	 300
978-93-83962-74-7	 अथ : साहित्य-पाठ और प्रसंग	 राजीव रंजन गिरि	 400
978-81-934028-7-0	 आचार्य रामचंद्र शुक्ल का अनुवाद कर्म	 आनन्द कुमार शुक्ला	 150
978-93-86810-20-5	हि न्दी दलित साहित्य की दस्तक	 डॉ. गौतम भाईदास कुँवर	 150
978-93-86810-21-2	 दलित वैचारिकी और साहित्य	 प्रो. दयाशंकर	 250
978-93-86810-22-9	य ात्रा, यात्री और संस्कार	 षीना ईप्पन मिनी वरुगीस	 200
	 (हिन्दी के प्रमुख साहित्यों की आलोचना)
978-81-934028-6-3	 आधुनिक भारतीय कविता में राधा	 राकेश कुमार त्रिपाठी	 150
978-93-86810-04-5	वि श्वभाषा साहित्य और रामकथा	 सं. सरोज गुप्ता	 750
978-81-933306-8-5	नि राला का साहित्य	 लक्ष्मी पाण्डेय	 300
978-81-933400-7-3	 साहित्य मकरन्द	 रंजना मिश्रा	 125
978-81-933306-1-6	 राम की शक्ति पूजा और संशय की 
	 एक रात : पाठ पुनर्पाठ	 राजेश्वर कुमार	 128
978-93-83962-88-4	निक ष पर तत्सम	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 250
978-93-83962-89-1	क ाव्यभाषा और भाषा की भूमिका	 अरूण प्रकाश मिश्र	 250
978-93-83962-48-8	 भक्तिकाव्य : पुनर्पाठ	 दयाशंकर	 300
978-93-83962-75-4	 राष्ट्रीयता की अवधारणा और  
	 भारतेन्दुयुगीन साहित्य	 प्रमोद कुमार	 225
978-93-83962-25-9	ट ैगोर और प्रेमचंद का व्यक्तित्व का 
	 तुलनात्मक विश्लेषन	 प्रमोद कुमार	 75
978-93-83962-23-5	 उत्तर आधुनिकता और कथाकार 
	नि राला का स्त्री विमर्श	 विनोद विश्कर्मा	 250

कविता संग्रह
978-81-19878-50-5	 रसूल हमज़ातफ़ की कविताए	ँ सं. अनिल जनविजय 	 250
978-81-19878-10-9	 आकाश तक : ग़ज़ल एक सफ़र...	 डॉ. आशा	 199
978-93-95380-68-3	 एहसास	 प्रेमलता कुमारी (लता जी) 
		  सं. शंकर दयाल	 250
978-93-95380-99-7	 एक मुट्‍ठी शाम	 शिरीष पाठक	 180
978-81-19019-18-2	 ई त ऊ ह	 रूपांतरण - नर्मदेश्वर	 200
	 (अंगरेजी कवितन के भोजपुरी रूपांतर)
978-93-95380-72-0	 जीवन की परिधि	 सुभाष कुमार यादव	 200
978-93-93580-48-1	 नये मगध में	 राकेशरेण	ु 199
978-93-93580-25-2	 हँसता गुलदस्ता (कविता संग्रह)	 राजबीर वर्मा	 250
978-93-93580-33-7	पि ता का साया (गीत-संग्रह (प्रार्थनाएँ))	 राजबीर वर्मा	 250
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978-93-93580-02-3	 समझते रहना जीवन को	 ओम प्रकाश गासो, 
	 (काव्य चेतना) 	 सम्पा. रविन्द्र गासो	 160
978-93-91034-81-8	 गीतों का दरबार	 दुर्गा प्रसाद तिवारी ‘गुरु’	 399
978-93-93580-28-3	 मेरे बग़ैर (गज़ल संग्रह)	 नदीम परमार
		  (सं. रमेश जोशी)	 250
978-93-93580-30-6	क भी अकेले नहीं	 शिरोमणि महतो	 150
978-93-91034-68-9	 हाँ! मैं ऐसी ही हूँ	 चंचला दवे 	 160
978-93-89341-83-6	 प्रश्नकाल	 प्रभात प्रणीत	 200
978-93-93580-38-2	 राजबीर की कुंडलियाँ	 राजबीर वर्मा	 250
	 (हरियाणवी फुलझड़ियाँ)
978-93-91034-71-9	 घुँघट हरियाणे का	 राजबीर वर्मा	 200
	 (हरियाणवी रागणी संग्रह)
978-93-91034-44-3	 रंगीला हरियाणा : हरियाणवी रागणी 
	 संग्रह	 राजबीर वर्मा	 200
978-93-86835-36-9	 तैरती हैं पत्तियाँ	 बलराम अग्रवाल	 175
978-93-86835-67-3	 आन्दोलन के गीत	 सं. अभय प्रताप	 150
978-93-89341-99-7	क हते हैं जिसको ‘नज़ीर”	 जानकीप्रसाद शर्मा	 300
978-93-89341-75-1	 साथ-असाथ	 अंचित	 150
978-93-83962-79-2	 जंगल पहाड के पाठ	 महादेव टोपो	 125
978-93-89341-73-7	 ठहरना-भटकना	 उपांशु 	 200
978-93-89341-63-8	 नए हस्ताक्षर	 अलोका कुजूर	 160
978-93-89341-62-1	 अंगोर/Angor (Poetry in Diglot)	 जसिन्ता केरकेट्टा	 250
978-93-89341-55-3	 एक और जनी शिकार	 ग्रेस कुजूर	 150
978-93-89341-27-0	क ाव्याख्यान	 भारतेन्दु मिश्र	 125
978-93-89341-17-1	 मेरी कलम–मेरा सफर	 अभय	 400
978-93-89341-07-2	 जीवन से उधार	 प्रमोद बेडिया	 150
978-93-86835-96-3	 छूवन	 विनोद कुमार सिल्ला	 180
978-93-86835-94-9	 थाति है यादें	 सुधाकर राजेंद्र	 200
978-93-86835-69-7	टी स	 सोनिया नागपाल	 150
978-93-86835-62-8	 नया आसमान, नये सितारे	 अश्मिता, टीएमजी ग्रुप	 200
978-93-86835-01-7	य ूँ ही	 कुमार अरूण	 175
978-93-86810-96-0	 शहर पढ़ते हुए	 अंचित	 160
978-93-86810-62-5	 रंगोली	 अजय गुप्ता	 200
978-93-86810-15-1	 चाँद से पानी (कविता संग्रह)	 शिरोमणि महतो	 125
978-93-86810-11-3	 भले तुम और भी नाराज़ हो जाओ	 संजय कुमार कुन्दन	 150
978-81-934028-0-1	सिर्फ  एक मानव हूँ मैं	 मुकेश अग्रवाल	 150
978-81-933306-7-8	 इंद्रप्रस्थ	 उपेन्द्र कुमार	 100
978-81-934028-3-2	 अन्नत की आहट	 गुंजन शुक्ला	 125
978-93-83962-13-6	 बकरियों के अंडे	 अनिल असीम	 160
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978-93-83962-17-4	 हुई सांवली धूप	 अनिल असीम	 130
978-93-86810-06-9	 खुश्क नदी के पाट	 अनिल असीम	 125
978-93-86810-07-6	 दो पलकों के बीच	 अनिल असीम	 125

व्यंग्य संग्रह
978-81-19020-33-1	 आग दोऊ घर लागी – सुरेश आचार्य	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 399
978-93-86835-76-5	 ज्यों कि त्यों घर दीनी चदरिया	 रमेश जोशी	 250
978-93-86835-77-2	 लीला का लायसेंस	 रमेश जोशी	 250
978-93-86810-26-7	 झुमका खोने की स्वर्ण-जयंती	 रमेश जोशी	 200
978-93-86810-30-4	 महिला चटपटी बतकहियाँ	 नीलम कुलश्रेष्ठ	 125
978-93-83962-12-9	 पूंछ हिलाने की संस्कृति	 सुरेश आचार्य	 200
978-93-86810-66-3	 मूर्तियों से बंधे पशु (व्यंग्य)	 रमेश जोशी	 200
978-93-83962-09-9	क ुड़क मुर्गियों का लोकतंत्र	 रमेश जोशी	 150
978-93-83962-10-5	निर्गु ण कौन देश को बासी	 रमेश जोशी	 150
978-93-83962-11-2	 देवता होने का दुख	 रमेश जोशी	 150
978-81-933306-0-9	 चौराहे पर भेंस	 एस.पी. सुधेश	 100

सिनेमा / नाटक
978-93-95380-57-3	 रंगपुरुष | नाट्यपुरुष	 राजेन्द्र लहरिया	 150
978-93-89341-05-8	 नाटक भरतरी कथा	 कमल नयन कपुर	 60
978-93-89341-11-9	 अनभै कहे रैदासा	 योग मिश्र	 75
978-81-951105-4-4	हि न्द स्वराज्य : एक नाट्य रूपान्तर	 सी. भास्कर राव	 180
978-93-91034-50-4	 भूमंडलीकरण और सिनेमा में 
	 समसामयिक यथार्थ	 जवरीमल्ल पारख	 250
978-93-91034-24-5	हि न्दी सिनेमा का समकाल	 सी. भास्कर राव	 225
978-93-86810-34-2	वि श्व सिनेमा में स्त्री	 विजय शर्मा	 250
978-93-86810-13-7	 नयी सदी का सिनेमा	 विपिन शर्मा ‘अनहद’	 250
978-93-89341-76-8	सि नेमा के विविध संदर्भ	 सुरभि विप्लव	 200
978-93-83962-71-6	वि श्व सिनेमा :  कुछ अनमोल रत्न	 विजय शर्मा	 200
978-81-933400-9-7	 देवदार के तुंग शिखर से : एक 
	 वैश्विक साहित्यक यात्रा	 विजय शर्मा	 225

भाषा
978-93-90973-46-0	 राजभाषा एवं अनुप्रयोग 	 श्यामबाबू शर्मा 	 225
978-93-93580-69-6	हि न्दी भाषा संरचना और	 राम प्रकाश, श्यामबाबू शर्मा,
	 भाषा विज्ञान	 सरलता 	 250

अध्यात्म
978-93-93580-00-9	 अथर्ववेद	 सं. ज्ञानेन्द्र अवाना	 400
978-93-93580-04-7	 ऋग्वेद	 सं. ज्ञानेन्द्र अवाना	 500
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978-93-93580-12-2	 सामवेद	 सं. ज्ञानेन्द्र अवाना	 400
978-93-93580-06-1	य जुर्वेद	 सं. ज्ञानेन्द्र अवाना	 600
	 (हिन्दी व अंग्रेजी में सरलीकृत चयनित ऋचायें)
978-93-91034-35-1	 गुरु नानक कृत ‘आसा दी वार : 
	 एक अध्ययन	 रविन्द्र गासो	 195
978-93-91034-11-5	 गुरु नानक वाणी : विविध आयाम	 सं. रविन्द्र गासो	 195
978-93-93580-53-5	 गुरु नानक देव जी : व्यक्तित्व और 
	वि चारधारा	 रविन्द्र गासो	 250
978-93-91034-67-2	 गुरु नानक कृत जपुजी साहिब : 
	 एक अध्ययन	 रविन्द्र गासो	 195
978-81-933400-1-1	 आध्यात्मिक चेतना और सुगंधित जीवन	 बल्देव भाई शर्मा	 175

संस्मरण
978-93-86810-19-9	कविय ों की याद में	 कांतिकुमार जैन	 225
978-93-83962-91-4	 शेक्सपीयर वाया प्रो. स्वामीनाथन	 कांतिकुमार जैन	 250

English
978-93-95380-83-6	 Christianity’s Contribution in	 Joseph A. Gathia
	 the Shaping of Modern India	 Sanjay V. Gathia	 800
978-93-91034-88-7	 No Ten Commandments	 S.T. HOLLINS	 299 
978-93-91034-14-6	 Personality Development	 Suresh Chandra
	 & Bhagwad Gita	 Sharma	 225
978-93-86810-95-3	 Gandhi's Delhi-April 12, 1915 –	 Vivek Shukla	 200 
	 January 30, 1948 and beyond
978-93-83962-24-2	 Police Reforms	 Ed. Shankar Sen	 160
978-93-83962-42-6	 TIBET	 Acharya J B Kriplani	 20
978-93-83962-44-0	 An Appeal To Young	 Peter Kropotkin	 20
978-81-910761-9-6	 Indian Culture & Religion	 Monika Mishra & 
		  Rajni Kant Mishra	 175

निबंध
978-93-95380-26-3	 आधुनिक भारत निर्माण में ईसाइयत 
	क ा योगदान	 जोसेफ एन्थोनी गाथिया	 649
978-93-89341-29-4	 एक नास्तिक का धार्मिक रोजनामचा	 विष्णु नागर	 250
978-93-89341-51-5	प्रा चीन चिन्तन और आधुनिक सृजन	 राजकुमार शर्मा	 200
978-93-89341-50-8	 पाकिस्तान में भगतसिंह	 सं. अरविंद कुमार सिंह	 150
	 (वी.एन. राय के लेखों का संग्रह)
978-93-89341-66-9	 महासमर के नायक (रक्त कमल रोटी)	 राजेन्द्र श्रीवास्तव	 200
978-93-86810-76-2	विक ास पथ : नरेन्द्र मोदी	 रीना सिन्हा ‘अनामिका’	 150
978-93-86810-77-9	 नसबंदी से नोटबंदी तक	 रीना सिन्हा ‘अनामिका’	 150
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978-93-86810-78-6	 औघड़ संत कबीर	 दीपचंद्र निर्मोही	 35
978-93-86810-79-3	 उजरती श्रम और पूंजी	 कार्ल मार्क्स	 35
978-93-89341-64-5	 दलित संदर्भ और हिन्दी उपन्यास	 दिलीप मेहरा	 250
978-93-86835-03-1	 संस्कृति राजसत्ता और समाज	 सं. सुभाष शर्मा	 300
978-93-86835-09-3	बि हार में प्रचलित लोकगाथाएँ एव ं
	 सांस्कृतिक प्रवत्तियाँ	 अश्विनी कुमार आलोक	 250
978-93-86835-11-6	 मुर्दों से डर नहीं लगता	 श्यामबाबू शर्मा	 175
978-93-86835-12-3	 पूर्वोत्तर की लोक-संस्कृति	 श्यामबाबू शर्मा	 200
978-93-86835-66-6	 जुमलों से पेट नहीं भरता, साहेब	 ए.एम. आलम	 166
978-93-86835-68-0	 रूहानियत का संदेश	 सं. वजीर सिंह 
		  सम्पा. विजेंद्र कुमार	 150
978-93-86835-93-2	 नागरी लिपि का उद्भव और विकास	 ओमप्रकाश भाटिया ‘अराज’	 400
978-93-89341-94-2	 वर्जित संबंध—नोबल साहित्य में	 विजय शर्मा	 300
978-81-951105-1-3	 मीडिया का मानचित्र	 अरविंद दास	 250
978-93-90973-99-6	 मृत्यु : विश्व साहित्य की एक यात्रा	 विजय शर्मा	 250
978-93-91034-60-3	 रामनारायण शुक्ल— शब्द और 
	कर्म  के प्रतिबद्ध साधक 	 शशांक शुक्ल	 190
978-93-86835-02-4	 बेख़ुदी में खोया शहर	 अरविंद दास	 250
978-93-86835-20-8	 छात्रों शूर और धैर्यशील बनो 	 सं. नरेंद्र जाधव
		  अनु. गौतम भाईदास कुँवर	 125
978-93-86810-35-9	 वैश्वीकरण के आयाम	 श्यामबाबू शर्मा	 250
978-93-86810-56-4	 रसशास्त्र	 सुमन लता	 300
978-81-19019-24-3	 स्वच्छ भारत अभियान	 श्यामल बिहारी महतो	 200
978-93-91034-09-2	 महात्मा गाँधी की दार्शनिक अनुभूति	 डी.एन. प्रसाद	 250
978-93-93580-67-2	 आम आदमी के नाम पर–भ्रष्टाचार 
	वि रोध से राष्ट्रवाद तक दस साल	 अभिषेक श्रीवास्तव	 200 
	क ा सफरनामा
978-93-91034-60-3	 रामनारायण शुक्ल– शब्द और 
	कर्म  के प्रतिबद्ध साधक	 शशांक शुक्ल	 190
978-93-93580-46-7	 रिल्के का आत्मीय संसार	 संकलन- सुमन माला ठाकुर	 195
978-93-86810-67-0	जि न्होंने इतिहास का रूख मोड़ दिया	 शोहिनी शोएब, तन्मय निवेदिता, 
		  महेश राऊत	 20
978-93-86810-70-0	 स्वतंत्र भारत की राजनीति पर 
	 आन्दोलनों का प्रभाव	 रघुवंश नारायण सिंह	 300
978-93-83962-73-0	 ध्रुवदेव पाषाण की कविताओं में 
	 राजनैतिक चेतना	 नीरज कुमार सिंह	 250
978-93-83962-81-5	 दलित हिन्दी कविता का वैचारिक पक्ष	 श्याम बाबू शर्मा	 200
978-93-83962-84-6	 श्रमशिक्षा और चरित्र निर्माण	 नदेज्दा क्रूप्सकाया	 160
978-93-83962-92-1	स् त्री लेखन	 सं. के वनजा	 200
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978-93-83962-94-5	 बुंदेलीशब्द कोश	 रंजना मिश्रा	 160
978-93-83962-98-3	 ब-हुक्में वजीरे आजम	 रामेश्वर उपाध्याय	 175
978-81-933306-6-1	 अवुल पकीर जैनुलाब्दीन 
	 अब्दुल कलाम	 दीपचंद्र निर्मोही	 25
978-81-933400-0-4	 मंजिलें और भी हैं बाकी	 करूणा श्री	 25
978-81-933400-4-2	 बुंदेलखण्ड लोकाभिव्यक्ति क े
	 प्रमुख माध्यम	 रंजना मिश्रा	 100
978-81-934028-2-5	वि श्व की सर्वाधिक संघर्षशील 
	 महिला : श्रीमति इन्दिरा गांधी 	 दीपचंद्र निर्मोही	 200
978-93-86810-00-7	 आस्था का द्वार	 करूणा श्री	 140
978-93-86810-02-1	 ताई भी : आई भी	 लक्ष्मी पाण्डेय	 250
978-93-83962-36-5	 गांव स्वशासन और पंचायती संस्थान	 मंथन	 125
978-93-83962-43-3	 नवयुवकों से एक अपील	 पीटर क्रोपोटकिन	 20
978-93-83962-45-7	विक ास की अवधाऱणा	 विनोद कुमार ‘रांची’	 160
978-93-83962-77-8	 बुंदेलखण्ड : सांस्कृतिक वैभव	 रंजना मिश्रा	 250
978-93-83962-16-7	पि तृपक्ष	 सं. पंकज चौब	े 150
978-93-83962-27-3	 भारतीय राष्ट्रवाद के दो स्वर	 प्रमोद कुमार	 75
978-93-83962-29-7	हि न्दू होने का मतलब	 प्रभाष जोशी	 60
978-93-83962-30-3	ट ैगोर का व्यक्त्तित्व और उनक े
	 राजनैतिक उपन्यास	 प्रमोद कुमार	 125
978-93-83962-31-0	 आज का मीडिया	 बीजी वर्गीज	 20
978-93-83962-32-7	ति ब्बत की मुक्ति साधना	 प्रो. सोमदोंग रैमपोंच	े 20
978-93-83962-33-4	 वर्तमान विकास में मुक्ति के प्रश्न	 सच्चिदानन्द 	 25
978-81-19019-23-6	 इस्तांबुल में ह़फ्ते भर (यात्रा वृत्तांत)	 संतोष अलेक्स	 200
978-93-91034-97-9	 बालकाण्ड-2 – ताना बाना	 अशोक भाटिया	 30
978-93-91034-99-3	 समाजवाद बबुआ धीरे-धीरे आयी 	 जीतेन्द्र वर्मा	 60 
	 (गोरख पाण्डेय के भोजपुरी गीतों का हिन्दी भावार्थ)
978-93-89341-89-8	 भोजपुरी साहित्य के सामाजिक 
	 सरोकार	 जीतेन्द्र वर्मा	 225

लघुकथाएँ
978-81-19878-45-1	 लघुकथा में प्रयोग (लघुकथाएँ)	 सं. अशोक भाटिया	 300
978-81-19019-67-0	 देश-विदेश से लघुकथाएँ बघेली में	 सं. अशोक भाटिया	 180
	 अनु. राम गरीब पाण्डेय ‘विकल’
978-81-19020-51-5	 सरिमन पूत	 इन्दिरा अग्निहोत्री	 199 
	 (बघेली कहानियाँ एवं लघुकथाएँ)
978-93-93580-17-7	 इस सदी की उम्र	 सम्पादन- अशोक भाटिया	 250
	 (विक्रम सोनी का लघुकथा-साहित्य)
978-93-86835-81-9	 लघुकथा-आकार और प्रकार	 अशोक भाटिया	 250



बुंदेली / बघेली
978-81-19020-62-1	 हमारा बुन्देलखंड	 सं. डाॅ. सरोज गुप्ता,	 599 
		  डाॅ. छाया चौकस	े
978-93-83962-94-5	बुंदेलीशब्द कोश	 रंजना मिश्रा	 160
978-81-933400-4-2	बुंदेलखण्ड लोकाभिव्यक्ति के प्रमुख माध्यम	 रंजना मिश्रा	 100
978-93-83962-77-8	बुंदेलखण्ड : सांस्कृतिक वैभव	 रंजना मिश्रा	 250
978-81-19878-03-1	 अढ़ाई घरी भद्रा (बघेली लोकोक्तियों पर लघुकथाएँ)	रामगरीब पाण्डेय ‘विकल’	180
978-81-19878-02-4	 बघेली कथा साहित्य और प्रतिनिधि कथाएँ	 रामगरीब पाण्डेय ‘विकल’	249
978-81-19878-47-5	बि ट्टो के बिदाई (बघेली कहानी संग्रह)	 गीता शुक्ला ‘गीत’	 199
978-81-19019-67-0	 देश विदेश से लघुकथाएँ–बघेली में	 सं. अशोक भाटिया	 180 
		  अनु. रामगरीब पाण्डेय ‘विकल’
978-81-19878-71-0	 पीठ का फोड़ा (कहानी संग्रह)	 रामगरीब पाण्डेय ‘विकल’	199
978-81-19020-51-5	 सरिमन पूत (बघेली कहानियाँ एवं लघुकथाएँ)	 इन्दिरा अग्निहोत्री	 180
978-81-19878-34-5	नि बाहे परत है (बघेली लघुकथाएँ)	 शंकर सिंह ‘दर्शन’	 150
978-81-19020-02-7	नि अदरी के सुक्ख (बघेली कहानियाँ)	 रामगरीब पाण्डेय ‘विकल’	199
978-81-19878-00-0	 रिस्तन केर निबाह (बघेली कहानियाँ)	 चन्द्रिका प्रसाद ¹‘चन्द्र’	 199
978-81-19878-85-7	क ो बनाइस	 गीता शुक्ला ‘गीत’	 180 
	 (बाल मनोविज्ञान पर केन्द्रित बघेली लघुकथाएँ)

झारखंड
978-81-19019-29-8	 झारखंड के राजवंश (ऐतिहासिक परिचय)	 डॉ. सुखचन्‍द्र झा	 350
978-81-19020-19-5	 आदिवासी देशज संवाद	 सं. सावित्री बड़ाईक	 300
978-81-19020-15-7	 दिसुम का सिंगार	 सावित्री बड़ाईक	 250
978-93-93580-61-4	झारखंड की समरगाथा	 शैलेन्द्र महतो	 1199
978-93-93580-66-9	झारखंड में विद्रोह का इतिहास	 शैलेन्द्र महतो	 399
978-93-93580-21-4	आदिवासी विश्व-चेतना	 महादेव टोप्पो	 299
978-93-91034-01-6	 भारत की क्रान्तिकारी आदिवासी औरतें	 वासवी किड़ो	 120
978-93-86810-31-1	 सभ्यों के बीच आदिवासी	 महादेव टोप्पो	 300
978-93-89341-62-1	 अंगोर/Angor (Poetry in Diglot)	 जसिन्ता केरकेट्टा	 250
978-93-90973-70-5	शाम की सुबह	 वाल्टर भेंगरा ‘तरुण’	 195
978-93-86835-15-4	माँदर की थाप पर 	 सं. अजय मेहताब	 250
978-93-86835-23-9	झारखंड के आदिवासियों का संक्षिप्त इतिहास	 विनोद कुमार ‘रांची’	 250
978-93-83962-03-7	आदिवासी जीवन-जगत की 
	 बारह कहानियाँ, एक नाटक	 विनोद कुमार ‘रांची’	 150
978-93-83962-07-5	रेड जोन	 विनोद कुमार ‘रांची’	 300
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